ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐAK PƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB–UBND

              Đak Pơ, ngày     tháng    năm 2022

THÔNG BÁO
Mời tài trợ kinh phí lập quy hoạch xây dựng

  Căn cứ Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 25/3/2022 của UBND huyện Đak

Pơ về Kế hoạch tổ chức lập, điều chỉnh quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện

Đak Pơ năm 2022.

 Theo quy định hiện hành, Nhà nước đảm bảo kinh phí theo quy định của

pháp luật cho công tác lập quy hoạch xây dựng. Tuy nhiên, hiện nay nguồn ngân

sách cho công tác lập quy hoạch xây dựng trên địa bàn huyện Đak Pơ còn hạn

hẹp. Bên cạnh đó, Nhà nước cũng khuyến khích các tổ chức, cá nhân tài trợ kinh

phí để lập quy hoạch xây dựng.

 Nhằm xây dựng hệ thống các quy hoạch làm cơ sở triển khai đầu tư xây

dựng theo đúng quy định, từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng, góp phần phát

triển kinh tế - xã hội của huyện, UBND huyện Đak Pơ trân trọng kính mời các tổ

chức, cá nhân tham gia tài trợ kinh phí lập quy hoạch xây dựng trên địa bàn

huyện Đak Pơ với nội dung như sau:

 Quan tâm, tài trợ kinh phí lập quy hoạch theo danh mục quy hoạch đã

được ban hành tại Kế hoạch số 48/KH-UBND ngày 25/3/2022 của UBND huyện

Đak Pơ (Có văn bản liên quan kèm theo).

 Các tổ chức, cá nhân có thắc mắc liên hệ UBND huyện Đak Pơ (địa chỉ:

số 88 đường Nguyễn Tất Thành, thị trấn Đak Pơ, huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai) để

được giải thích, hướng dẫn cụ thể./.
Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài

chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các tổ chức, cá nhân;

- Cổng TTĐT huyện Đak Pơ;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường

PHỤ LỤC

KẾ HOẠCH DANH MỤC TỔ CHỨC LẬP QUY HOẠCH TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN ĐAK PƠ NĂM 2022

STT Tên quy hoạch
Diện tích

(ha)

Kinh phí

dự kiến

(triệu

đồng)

Nguồn

vốn

Thời

gian

thực

hiện

Đơn vị

tổ chức

lập

Tiến độ và kế hoạch thực hiện

Quý I Quý II Quý III Quý IV

A

Quy hoạch chi tiết xây

dựng Cum công nghiệp số

01 huyện Đak Pơ, tỉnh

Gia Lai

75 2.000

Nguồn

vốn khác

(Kêu gọi

tài trợ

kinh phí)

2022-

2023

UBND

huyện

Đak Pơ

Tổ chức lựa

chọn nhà

thầu, lập

nhiệm vụ

quy hoạch

Thẩm định,

phê duyêt

nhiệm vụ quy

hoạch

Tổ chức lập đồ

án, lấy ý kiến

cơ quan, cộng

đồng dân cư.

Thông qua

HĐND huyện.

Lấy ý kiến sở

chuyên ngành

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

B

Quy hoạch chi tiết xây

dựng khu dân cư sinh thái

hồ Bến Tuyết, huyện Đak

Pơ (giai đoạn 01)

20 500

Nguồn

vốn khác

(Kêu gọi

tài trợ

kinh phí)

2022-

2023

UBND

xã Phú

An

Tổ chức lựa

chọn nhà

thầu, lập

nhiệm vụ

quy hoạch

Thẩm định,

phê duyêt

nhiệm vụ quy

hoạch

Tổ chức lập đồ

án, lấy ý kiến

cơ quan, cộng

đồng dân cư.

Thông qua

HĐND huyện.

Lấy ý kiến sở

chuyên ngành

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

C Quy hoạch nông thôn

I Xã Yang Bắc

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Yang

Bắc, huyện Đak Pơ, tỉnh

Gia Lai đến năm 2030

6.230,33 230
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã Yang

Bắc

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

II Xã An Thành

 3

STT Tên quy hoạch
Diện tích

(ha)

Kinh phí

dự kiến

(triệu

đồng)

Nguồn

vốn

Thời

gian

thực

hiện

Đơn vị

tổ chức

lập

Tiến độ và kế hoạch thực hiện

Quý I Quý II Quý III Quý IV

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã An

Thành, huyện Đak Pơ, tỉnh

Gia Lai đến năm 2030

4.338,58 252,986
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã An

Thành

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

III Xã Phú An

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Phú An,

huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai

đến năm 2030

3.802,49 250,233
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã Phú

An

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

IV Xã Ya Hội

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Ya Hội,

huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai

đến năm 2030

17.772,02 253,098
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã Ya

Hội

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

V Xã Cư An

 4

STT Tên quy hoạch
Diện tích

(ha)

Kinh phí

dự kiến

(triệu

đồng)

Nguồn

vốn

Thời

gian

thực

hiện

Đơn vị

tổ chức

lập

Tiến độ và kế hoạch thực hiện

Quý I Quý II Quý III Quý IV

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Cư An,

huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai

đến năm 2030

3.690,97 235
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã Cư

An

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

VI Xã Hà Tam

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Hà

Tam, huyện Đak Pơ, tỉnh

Gia Lai đến năm 2030

9.662,32 235
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã Hà

Tam

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

VII Xã Tân An

1

Điều chỉnh quy hoạch

chung xây dựng xã Tân An,

huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai

đến năm 2030

2.654,93 435
Ngân sách

xã
2022

UBND

xã Tân

An

Đã phê

duyệt nhiệm

vụ quy

hoạch. Tổ

chức lập đồ

án

Tổ chức lập

đồ án, lấy ý

kiến cơ quan,

cộng đồng

dân cư. Thông

qua HĐND

cùng cấp

Lấy ý kiến Sở

chuyên ngành.

Hoàn thiện hồ

sơ đồ án

Thẩm

định, phê

duyệt đồ

án QH

  Tổng cộng 50.321,42 4.391

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T07:28:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trường<truongn.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T08:58:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T08:58:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T08:58:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-06T08:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Đak Pơ<ubnd.dakpo@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!